Graz, 6. August 2025

Landessieger
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Steiermark

Landessieger

LFS Grottenhof

Familie Nigitz

Bauernhof Heuriger Reil}

FSLE Schlofl Stein

Monika und Bernhard
Sommer

Familie Tengg

Christina Thir

Andrea Wurzer

Andrea Wurzer

Adresse

Krottendorfer Stralle 110, 8052 Graz

Takern 11 47,
8321 St. Margarethen a.d.Raab

Volkersdorferstralle 87, 8063
Eggersdorf b. Graz

Petzelsdorf 1, 8350 Fehring

Jungberg 102, 8274 Buch — St.
Magdalena

Kainachstraf’e 70a, 8501 Lieboch
Neustrift 21, 8313 Riegersburg

Gschmaier 79,
8213 Gersdorf an der Feistritz

Gschmaier 79,
8213 Gersdorf an der Feistritz

Telefonnummer

0316/281561

03115/2059

0664/9994630

03155/2336

0664/5293023

0664/5122358

0664/2265765

0664/1525722

0664/1525722

Produktbezeichnung

Bio-Dinkelbrot klassisch

Bauernbrot vom Holzofen

Steirerling

Schlosskipferl ,Grlines
Gold*
Olsaatenbrot

Bauernbrot

Joghurtkrusterl

Reines Vollkornbrot

Basen-Fit-Brot

Kategorie

Dinkelbrot

Bauernbrot vom Holzofen

Sile Germgebacke — grof}

Siufle Germgebacke — klein

Brot mit Olsaaten

Bauernbrot

Pikante Jausengebacke —
klein

Vollkornbrot

Innovative und kreative
Brote
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Landessieger, Gold, Ausgezeichnet
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GRAZ /| GRAZ-UMGEBUNG: 3 Landessieger, 37 Gold, 3 Ausgezeichnet

Name

Familie Auer

Rosemarie Brodschneider

Familie Felgitscher

Familie Glawogger

LFS Grottenhof

Bauernhof Familie Hierzer

Hofer's Hofladen

Kurt Kerschbaumer
Ing. Michaela Mostl
Mostschenke Hérgasbauer — Familie Movia

Bauernhof Heuriger Reil}

Familie Tengg

Familie Walcher

Adresse
Hirtenfeldbergstrafle 19, 8062 Kumberg
Forster StraRe 22, 8142 Wundschuh

Ehrenbergstrale 2,
8063 Eggersdorf b. Graz

Stiwoll 36, 8113 Stiwoll
KrottendorferstraRe 110, 8052 Graz

Mittergoggitsch 50,
8323 Nestelbach b. Graz

Langegg-Ort 6, 8306 Nestelbach b. Graz
Kohlbachgasse 47, 8047 Graz

Oberberg 17, 8151 Hitzendorf
Hoérgasstrale 2, 8103 Deutschfeistritz

Volkersdorferstralle 87,
8063 Eggersdorf b. Graz

Kainachstraf’e 70a, 8501 Lieboch
Hofstattenstralle 5, 8062 Kumberg

Telefonnummer

0664/9109448
0676/6384548
0664/73453534

0664/75040076
0316/281561
0664/7635966

0664/76593360
0664/2606747
0664/1977191
03124/55074
0664/9994630

0664/5122358
0664/3912824

Landessieger/Gold/Ausgezeichnet
3 Gold
2 Gold
1 Gold

1 Gold
1 Landessieger, 4 Gold, 1 Ausgezeichnet

4 Gold

2 Gold, 1 Ausgezeichnet
2 Gold
3 Gold
1 Gold

1 Landessieger, 7 Gold

1 Landessieger, 3 Gold
4 Gold, 1 Ausgezeichnet
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HARTBERG-FURSTENFELD: 1 Landessieger, 23 Gold, 7 Ausgezeichnet

Name

Alexander Gamperl

FS Hartberg — St. Martin
Buschenschank Familie Hofler
Daniela und Markus Holzer
Tanja Kdberl, MA

Maria Koch

Dir. Dipl.-Pad. Ing. Karin Kohl
Ingrid Lederer

Familie Mosbacher

Monika und Bernhard Sommer

FSLE Vorau — St. Martin

BRUCK-MURZZUSCHLAG: 2 Gold

Name

ABZ Hafendorf

Adresse

Sparberegg 9, 8243 Pinggau
Gartengasse 6, 8230 Hartberg
Mitterberg 13, 8294 Unterrohr
Riegersbach 77, 8250 Vorau
Glauberg 105, 8294 Rohr
Schoénau 42, 8225 Péllau
Stadtbergen 30, 8280 Frstenfeld
Bergen 23, 8241 Dechantskirchen
Vornholz 13, 8250 Vorau
Jungberg 102, 8274 Buch-St. Magdalena
Stift 2, 8250 Vorau

Adresse

Tollergraben 7, 8605 Kapfenberg

Telefonnummer

0650/4228070
03332/606230
0664/4279910
0664/4554075
0676/3603366
0664/5997718
0664/2330874
0664/1429188
0664/88538149
0664/5293023
03337/2319

Telefonnummer

03862/31003
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Landessieger/Gold/Ausgezeichnet
2 Gold

2 Gold

6 Gold

3 Ausgezeichnet

1 Ausgezeichnet

1 Gold

2 Gold

1 Ausgezeichnet

2 Ausgezeichnet

1 Landessieger, 5 Gold
5 Gold

Landessieger/Gold/Ausgezeichnet

2 Gold
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DEUTSCHLANDSBERG: 2 Gold
Name
FSLE Burgstall

Ab Hof Verkauf — Familie Kainacher

LEIBNITZ: 18 Gold, 12 Ausgezeichnet
Name
Claudia Gallunder
Weingut und Buschenschank Grabin

Maria Kaufmann

Osterrreichs steilstes Weingut Malli

FS Neudorf — St. Martin

Romana und Eckhard Paschek

Weingut Susanne Reiterer

Buschenschank Skoff Weinleiten

Weinhof Buschenschank Tropper

Weingut Wechtitsch-Zuser

Adresse

AM Schlossberg 11, 8551 Wies

Haselbach 8, 85502 Eibiswald

Adresse
Maltschach 7, 8454 Arnfels
Hauptstralie 40, 8423 Labuttendorf

Wagendorferstralle 86,
8423 St. Veit i.d. Sldsteiermark

Eintd 38, 8442 Kitzeck

Neudorf 17,
8413 St. Georgen a.d. Stiefing

Eichberg Trautenburg 57, 8454 Arnfels

Eichberg am Traubenberg 36,
8463 Leutschach an der Weinstralle

Weinleitengasse 85, 8462 Gamlitz
Hatt 19, 8422 St. Veit i.d. Stidstmk
Oberfahrenbach 43, 8452 GroR3klein

Telefonnummer

0676/86649841

0664/9606826

Telefonnummer

0676/9200122
03184/2324
0664/1562669

03456/3159
0664/88615950

0664/9169794
0650/4461445

0664/2339684

0664/9356968
03554/59875
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Landessieger/Gold/Ausgezeichnet

1 Gold

1 Gold

Landessieger/Gold/Ausgezeichnet
1 Gold, 3 Ausgezeichnet

2 Gold, 1 Ausgezeichnet

1 Gold

1 Gold, 1 Ausgezeichnet
2 Gold

1 Gold, 2 Ausgezeichnet
1 Gold

1 Gold, 2 Ausgezeichnet

1 Gold, 1 Ausgezeichnet
7 Gold
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MURTAL: 3 Gold
Name
FSLE Grof3lobming — St. Martin

Bettina Stock

VOITSBERG: 5 Gold
Name

Marlene Frohlich-Hiden

FSLE Maria Lankowitz

Adresse

GroBlobming 1, 8734 Grof3lobming

Telefonnummer

03512/83750

Moschitzgraben 12a, 8755 St. Peter/Judenburg 0664/1807957

Adresse

Sdédingberg 55, 8152 Geistthal-Sédingberg

Bergmannstralle 218, 8591 Maria Lankowitz

SUDOSTSTEIERMARK: 2 Landessieger, 9 Gold, 1 Ausgezeichnet

Name

Gabriela Hakl
Maria Liebmann
Christa Neubauer
FSLE Schloss Stein
Birgit Theill
Christina Thir

Juliane Wurzinger

Adresse

Sichauf 21, 8354 St. Anna/Aigen
Perbersdorf 50a, 8093 St. Peter a.O.
Odgraben 28, 8361 Fehring
Petzelsdorf 1, 8350 Fehring

Berndorf 29, 8324 Kirchberg a.d.Raab
Neustift 21, 8313 Riegersburg

Pretal 165, 8353 Kapfenstein

Telefonnummer

0664/6314939
0676/86649857

Telefonnummer

0664/5530250
0664/5859354
0664/9163472
03155/2336
0664/2190948
0664/2265765
0664/88786707
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Landessieger/Gold/Ausgezeichnet
2 Gold
1 Gold

Landessieger/Gold/Ausgezeichnet
2 Gold
3 Gold

Landessieger/Gold/Ausgezeichnet
1 Ausgezeichnet

1 Gold

1 Gold

1 Landessieger, 1 Gold

2 Gold

1 Landessieger, 3 Gold

1 Gold

5/6



WEIZ: 3 Landessieger, 32 Gold, 2 Ausgezeichnet

Name

Jutta Doppelhofer
Biobergbauernhof Heinz
FS Naas

Familie Nigitz

Romana Nigitz

Johanna Rieger

Bio Obstbau Rosenberger
Anna Schwarzenberger
Monika Winter

Andrea Wurzer

LEOBEN: 2 Gold

Name

Franz Bihusch

LIEZEN: 7 Gold, 4 Ausgezeichnet

Name
FSLE Grobming

Biohof Perner — Alexandra Perner

Adresse

Strallegg 15, 8192 Strallegg

Teichweg 66, 8160 Thannhausen

In der Weiz 109, 8160 Weiz

Takern I1 47, 8321 St. Margarethen a.d.Raab
Takern I1 47, 8321 St. Margarethen a.d. Raab
Kihwiesen 27, 8181 St. Ruprecht a.d.Raab
Regerstatten 8, 8160 Weiz

Elz 16, 8182 Puch b. Weiz

Wiedenberg 194, 8162 Passail

Gschmaier 79, 8213 Gersdorf an der Feistritz

Adresse

SchadnitzstralRe 50d, 8700 Leoben

Adresse
Horstigstralle 998, 8962 Grobming
Stein a.d.Enns 323, 8961 Sdlk

Telefonnummer

0664/3701325
0664/8575004
0676/86649858
03115/2059
0664/9580612
0664/5712931
0664/3989006
0664/4148910
0664/9964686
0664/1525722

Telefonnummer

0699/10864007

Telefonnummer

03685/22111
0664/3126500
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Landessieger/Gold/Ausgezeichnet
2 Gold

3 Gold

2 Gold, 1 Ausgezeichnet

1 Landessieg, 14 Gold

1 Gold

2 Gold

1 Ausgezeichnet

1 Gold

3 Gold

2 Landessieger, 4 Gold

Landessieger/Gold/Ausgezeichnet

2 Gold

Landessieger/Gold/Ausgezeichnet
1 Gold, 1 Ausgezeichnet
6 Gold, 3 Ausgezeichnet
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