

# Spezialitätenprämierung 2025

## Brot und Backwaren

Graz, 6. August 2025

### Landessieger

Landessieger	Adresse	Telefonnummer	Produktbezeichnung	Kategorie
LFS Grottenhof	Krottendorfer Straße 110, 8052 Graz	0316/281561	Bio-Dinkelbrot klassisch	Dinkelbrot
Familie Nigitz	Takern II 47, 8321 St. Margarethen a.d.Raab	03115/2059	Bauernbrot vom Holzofen	Bauernbrot vom Holzofen
Bauernhof Heuriger Reiß	Volkersdorferstraße 87, 8063 Eggersdorf b. Graz	0664/9994630	Steirerling	Süße Germgebäcke – groß
FSLE Schloß Stein	Petzelsdorf 1, 8350 Fehring	03155/2336	Schlosskipferl „Grünes Gold“	Süße Germgebäcke – klein
Monika und Bernhard Sommer	Jungberg 102, 8274 Buch – St. Magdalena	0664/5293023	Ölsaatenbrot	Brot mit Ölsaaten
Familie Tengg	Kainachstraße 70a, 8501 Lieboch	0664/5122358	Bauernbrot	Bauernbrot
Christina Thir	Neustrift 21, 8313 Riegersburg	0664/2265765	Joghurtkrusterl	Pikante Jausengebäcke – klein
<b>Andrea Wurzer</b>	<b>Gschmaier 79, 8213 Gersdorf an der Feistritz</b>	<b>0664/1525722</b>	<b>Reines Vollkornbrot</b>	<b>Vollkornbrot</b>
<b>Andrea Wurzer</b>	<b>Gschmaier 79, 8213 Gersdorf an der Feistritz</b>	<b>0664/1525722</b>	<b>Basen-Fit-Brot</b>	<b>Innovative und kreative Brote</b>

## Landessieger, Gold, Ausgezeichnet

---

### GRAZ / GRAZ-UMGEBUNG: 3 Landessieger, 37 Gold, 3 Ausgezeichnet

Name	Adresse	Telefonnummer	Landessieger/Gold/Ausgezeichnet
Familie Auer	Hirtenfeldbergstraße 19, 8062 Kumberg	0664/9109448	3 Gold
Rosemarie Brodschneider	Forster Straße 22, 8142 Wundschuh	0676/6384548	2 Gold
Familie Felgitscher	Ehrenbergstraße 2, 8063 Eggersdorf b. Graz	0664/73453534	1 Gold
Familie Glawogger	Stiwoll 36, 8113 Stiwoll	0664/75040076	1 Gold
LFS Grottenhof	Krottendorferstraße 110, 8052 Graz	0316/281561	1 Landessieger, 4 Gold, 1 Ausgezeichnet
Bauernhof Familie Hierzer	Mittergoggitsch 50, 8323 Nestelbach b. Graz	0664/7635966	4 Gold
Hofer's Hofladen	Langegg-Ort 6, 8306 Nestelbach b. Graz	0664/76593360	2 Gold, 1 Ausgezeichnet
Kurt Kerschbaumer	Kohlbachgasse 47, 8047 Graz	0664/2606747	2 Gold
Ing. Michaela Möstl	Oberberg 17, 8151 Hitzendorf	0664/1977191	3 Gold
Mostschenke Hörgasbauer – Familie Movia	Hörgasstraße 2, 8103 Deutschfeistritz	03124/55074	1 Gold
Bauernhof Heuriger Reiß	Volkersdorferstraße 87, 8063 Eggersdorf b. Graz	0664/9994630	1 Landessieger, 7 Gold
Familie Tengg	Kainachstraße 70a, 8501 Lieboch	0664/5122358	1 Landessieger, 3 Gold
Familie Walcher	Hofstättenstraße 5, 8062 Kumberg	0664/3912824	4 Gold, 1 Ausgezeichnet

**HARTBERG-FÜRSTENFELD: 1 Landessieger, 23 Gold, 7 Ausgezeichnet**

<b>Name</b>	<b>Adresse</b>	<b>Telefonnummer</b>	<b>Landessieger/Gold/Ausgezeichnet</b>
Alexander Gamperl	Sparberegg 9, 8243 Pinggau	0650/4228070	2 Gold
FS Hartberg – St. Martin	Gartengasse 6, 8230 Hartberg	03332/606230	2 Gold
Buschenschank Familie Höfler	Mitterberg 13, 8294 Unterrohr	0664/4279910	6 Gold
Daniela und Markus Holzer	Riegersbach 77, 8250 Vorau	0664/4554075	3 Ausgezeichnet
Tanja Köberl, MA	Glauberg 105, 8294 Rohr	0676/3603366	1 Ausgezeichnet
Maria Koch	Schönau 42, 8225 Pöllau	0664/5997718	1 Gold
Dir. Dipl.-Päd. Ing. Karin Kohl	Stadtbergen 30, 8280 Fürstenfeld	0664/2330874	2 Gold
Ingrid Lederer	Bergen 23, 8241 Dechantskirchen	0664/1429188	1 Ausgezeichnet
Familie Mosbacher	Vornholz 13, 8250 Vorau	0664/88538149	2 Ausgezeichnet
Monika und Bernhard Sommer	Jungberg 102, 8274 Buch-St. Magdalena	0664/5293023	1 Landessieger, 5 Gold
FSLE Vorau – St. Martin	Stift 2, 8250 Vorau	03337/2319	5 Gold

**BRUCK-MÜRZZUSCHLAG: 2 Gold**

<b>Name</b>	<b>Adresse</b>	<b>Telefonnummer</b>	<b>Landessieger/Gold/Ausgezeichnet</b>
ABZ Hafendorf	Töllergraben 7, 8605 Kapfenberg	03862/31003	2 Gold

**DEUTSCHLANDSBERG: 2 Gold**

Name	Adresse	Telefonnummer	Landessieger/Gold/Ausgezeichnet
FSLE Burgstall	AM Schlossberg 11, 8551 Wies	0676/86649841	1 Gold
Ab Hof Verkauf – Familie Kainacher	Haselbach 8, 85502 Eibiswald	0664/9606826	1 Gold

**LEIBNITZ: 18 Gold, 12 Ausgezeichnet**

Name	Adresse	Telefonnummer	Landessieger/Gold/Ausgezeichnet
Claudia Gallunder	Maltschach 7, 8454 Arnfels	0676/9200122	1 Gold, 3 Ausgezeichnet
Weingut und Buschenschank Grabin	Hauptstraße 40, 8423 Labuttendorf	03184/2324	2 Gold, 1 Ausgezeichnet
Maria Kaufmann	Wagendorferstraße 86, 8423 St. Veit i.d. Südsteiermark	0664/1562669	1 Gold
Österreichs steilste Weingut Malli	Einöd 38, 8442 Kitzeck	03456/3159	1 Gold, 1 Ausgezeichnet
FS Neudorf – St. Martin	Neudorf 17, 8413 St. Georgen a.d. Stiefling	0664/88615950	2 Gold
Romana und Eckhard Paschek	Eichberg Trautenburg 57, 8454 Arnfels	0664/9169794	1 Gold, 2 Ausgezeichnet
Weingut Susanne Reiterer	Eichberg am Traubenberg 36, 8463 Leutschach an der Weinstraße	0650/4461445	1 Gold
Buschenschank Skoff Weinleiten	Weinleitengasse 85, 8462 Gamlitz	0664/2339684	1 Gold, 2 Ausgezeichnet
Weinhof Buschenschank Tropper	Hütt 19, 8422 St. Veit i.d. Südsteiermark	0664/9356968	1 Gold, 1 Ausgezeichnet
Weingut Wechitsch-Zuser	Oberfahrenbach 43, 8452 Großklein	03554/59875	7 Gold

**MURTAL: 3 Gold**

<b>Name</b>	<b>Adresse</b>	<b>Telefonnummer</b>	<b>Landessieger/Gold/Ausgezeichnet</b>
FSLE Großlobming – St. Martin	Großlobming 1, 8734 Großlobming	03512/83750	2 Gold
Bettina Stöckl	Möschezgraben 12a, 8755 St. Peter/Judenburg	0664/1807957	1 Gold

**VOITSBERG: 5 Gold**

<b>Name</b>	<b>Adresse</b>	<b>Telefonnummer</b>	<b>Landessieger/Gold/Ausgezeichnet</b>
Marlene Fröhlich-Hiden	Södingberg 55, 8152 Geistthal-Södingberg	0664/6314939	2 Gold
FSLE Maria Lankowitz	Bergmannstraße 218, 8591 Maria Lankowitz	0676/86649857	3 Gold

**SÜDOSTSTEIERMARK: 2 Landessieger, 9 Gold, 1 Ausgezeichnet**

<b>Name</b>	<b>Adresse</b>	<b>Telefonnummer</b>	<b>Landessieger/Gold/Ausgezeichnet</b>
Gabriela Hakl	Sichauf 21, 8354 St. Anna/Aigen	0664/5530250	1 Ausgezeichnet
Maria Liebmann	Perbersdorf 50a, 8093 St. Peter a.O.	0664/5859354	1 Gold
Christa Neubauer	Ödgraben 28, 8361 Fehring	0664/9163472	1 Gold
FSLE Schloss Stein	Petzelsdorf 1, 8350 Fehring	03155/2336	1 Landessieger, 1 Gold
Birgit Theißl	Berndorf 29, 8324 Kirchberg a.d.Raab	0664/2190948	2 Gold
Christina Thir	Neustift 21, 8313 Riegersburg	0664/2265765	1 Landessieger, 3 Gold
Juliane Wurzinger	Pretal 165, 8353 Kapfenstein	0664/88786707	1 Gold

**WEIZ: 3 Landessieger, 32 Gold, 2 Ausgezeichnet**

<b>Name</b>	<b>Adresse</b>	<b>Telefonnummer</b>	<b>Landessieger/Gold/Ausgezeichnet</b>
Jutta Doppelhofer	Strallegg 15, 8192 Strallegg	0664/3701325	2 Gold
Biobergbauernhof Heinz	Teichweg 66, 8160 Thannhausen	0664/8575004	3 Gold
FS Naas	In der Weiz 109, 8160 Weiz	0676/86649858	2 Gold, 1 Ausgezeichnet
Familie Nigitz	Takern II 47, 8321 St. Margarethen a.d.Raab	03115/2059	1 Landessieg, 14 Gold
Romana Nigitz	Takern II 47, 8321 St. Margarethen a.d. Raab	0664/9580612	1 Gold
Johanna Rieger	Kühwiesen 27, 8181 St. Ruprecht a.d.Raab	0664/5712931	2 Gold
Bio Obstbau Rosenberger	Regerstätten 8, 8160 Weiz	0664/3989006	1 Ausgezeichnet
Anna Schwarzenberger	Elz 16, 8182 Puch b. Weiz	0664/4148910	1 Gold
Monika Winter	Wiedenbergl 194, 8162 Passail	0664/9964686	3 Gold
Andrea Wurzer	Gschmaier 79, 8213 Gersdorf an der Feistritz	0664/1525722	2 Landessieger, 4 Gold

**LEOBEN: 2 Gold**

<b>Name</b>	<b>Adresse</b>	<b>Telefonnummer</b>	<b>Landessieger/Gold/Ausgezeichnet</b>
Franz Bihusch	Schadnitzstraße 50d, 8700 Leoben	0699/10864007	2 Gold

**LIEZEN: 7 Gold, 4 Ausgezeichnet**

<b>Name</b>	<b>Adresse</b>	<b>Telefonnummer</b>	<b>Landessieger/Gold/Ausgezeichnet</b>
FSLE Gröbming	Horstigstraße 998, 8962 Gröbming	03685/22111	1 Gold, 1 Ausgezeichnet
Biohof Perner – Alexandra Perner	Stein a.d.Enns 323, 8961 Sölk	0664/3126500	6 Gold, 3 Ausgezeichnet